

## Odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści SIWZ

### Do wszystkich uczestników postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na „Budowę ścieżki rowerowej wraz z elementami drogi - łącznika ul. Drzymała i ul. Brata Alberta w Imielinie.”

Nr sprawy: GK.271.8.2020

W dniach 10-11.02.2020 roku do Zamawiającego wpłynęły pisma od Wykonawców z pytaniami o następującej treści, cyt.:

#### Pytanie nr 1

1. Czy zostanie uznany za spełniony warunek udziału w przetargu jeżeli wykażemy, że wykonaliśmy jedną robotę na 1 270 881,40 zł brutto i inne na mniejsze kwoty, a suma ich wszystkich wartości przekroczy kwotę 2 000 000 zł brutto?

#### Pytanie nr 2

2. Czy jest możliwość zmiany, o co prosimy, tak postawionego warunku, aby nie ograniczać konkurencji i dopuścić do udziału w przetargu firmy, takie jak między innymi nasza, posiadające zdolności finansowe i techniczne oraz doświadczenie poparte referencjami, w których wartość wykonanej roboty, którą należy się okazać na spełnienie warunku, jest niewiele mniejsza od kwoty 1 500 000 zł postawionej jako warunek przez zamawiającego?

#### Odpowiedź do pyt. 1 i pyt. 2:

Po analizie ww. wniosku Wykonawcy zawartego w niniejszych pytaniach, Komisja przetargowa wystąpiła do Zamawiającego z wnioskiem o zgodę na zmianę zapisów warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej. Wniosek Komisji został przyjęty. Wobec czego warunek ten zostaje sformułowany następująco:

2.3. Zdolności technicznej lub zawodowej. W celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę warunku udziału w postępowaniu zdolności technicznych lub zawodowej zamawiający będzie żądać od Wykonawcy, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza:

2.3.1. wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone; przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - inne dokumenty;

Warunek zostanie spełniony, gdy Wykonawca wykaże, że wykonał roboty budowlane o zakresie porównywalnym do przedmiotu zamówienia (tzn. roboty budowlane polegające na budowie lub remoncie drogi, ścieżki rowerowej, parkingu, placu w zakresie podbudów, kostki brukowej lub betonowej, nawierzchni asfaltowej oraz odwodnienia o wartości łącznej co najmniej 2 000 000 zł brutto oraz załączyć dokumenty dowodzące, że roboty zostały wykonane w sposób należyty, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.

Zapis punktu 2.3.2 niniejszego warunku nie ulega zmianie.

Informuje się jednocześnie, iż w związku ze zmianą treści powyższego warunku dokonano ogłoszenia o zmiany treści SIWZ oraz dokonano zmiany ogłoszenia o zamówieniu w BZP.

#### Pytanie nr 3

1. Pkt VIII. Warunki udziału w postępowaniu oraz sposób dokonywania oceny spełniania tych warunków, ppkt 1.2.3. Zdolność techniczna lub zawodowa: ppkt 2.3.1. Warunek zostanie spełniony, gdy Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert wykonał roboty budowlane o zakresie porównywalnym do przedmiotu zamówienia tzn. roboty budowlane polegające na budowie lub remoncie drogi, ścieżki rowerowej, parkingu, placu w zakresie podbudów, kostki brukowej lub betonowej, nawierzchni asfaltowej oraz odwodnienia o wartości łącznej co najmniej 2 000 000,00 zł brutto.

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony na podstawie referencji na remonty bieżące dróg powiatowych w zakres, których wchodziło wykonanie m.in. frezowania, układania krawężników i obrzeży, warstw konstrukcyjnych pod nawierzchnię, nawierzchni z kostki betonowej, nawierzchni bitumicznych, regulacji urządzeń — wpusty, włazy i inne roboty towarzyszące.

**Odpowiedź:**

Zważywszy na informację o zmianie treści SIWZ i o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zawartą w odpowiedziach na uprzednie pytania, informujemy, iż przedstawione przez Państwa doświadczenie zostanie uznane za spełnienie warunku udziału w postępowaniu po przedstawieniu dowodów na wykonanie robót (referencji) jak w powyżej zmienionym warunku, na pełną kwotę w nim wyznaczoną.

INSPEKTOR  
  
mgr inż. Mariusz Gawel  
Przewodniczący Komisji Przetargowej